INDICAÇÃO Nº 91/2021

Da vereadora:- Claudenice Timóteo da Silva

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a possibilidade de

conceder um aumento no Vale Alimentação dos funcionários, já que a lei não

permite reajustar os salários.

Justificativa

                       Justifica-se a presente indicação, considerando uma vez que

a lei não permite a correção dos salários dos servidores, um aumento no

valor do vale alimentação, ajudaria um pouco os servidores neste período tão

crítico.

   Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

             Claudenice Timóteo da Silva

               Vereadora